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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 24. päivänä toukokuuta 2006 päivättyä 
asemakaavakarttaa. ”As Oy Turun Länsikartano” (33/2005) 
 
 
1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
Asemakaavanmuutos koskee: 
 
Turun kaupungin 
 
Kaupunginosa: 077 MÄLIKKÄLÄ MÄLIKKÄLÄ 
   
Kortteli: 67 67 
   
Tontti: 1 1 
   
 
 
 
1.1 Tunnistetiedot 

Asemakaavatunnus: 33/2005 
Diarionumero: 11319-2005 
Kaavan nimi: ”As Oy Turun Länsikartano” 
Kaavanmuutoksen vireille tulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä 
10.10.2005. 
Asemakaavanmuutos on laadittu ympäristö- ja kaavoitusviraston asemakaa-
vatoimistossa: Linnankatu 34, 20100 Turku, puh. (02) 262 4111. 
Valmistelija: suunnitteluavustaja Maj-Britt Kyllönen 
(sähköposti: maj-britt.kyllonen@turku.fi). 

 

 
 
 
1.2 Kaava-alueen sijainti 

 
Asemakaavanmuutos laaditaan kartassa osoitetulle alueelle Mälikkälän kau-
punginosassa. Alue sijaitsee noin 4,5 kilometrin etäisyydellä Kauppatorilta 
luoteeseen.  
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1.3 Kaavan tarkoitus 

 
Alueen kaavan muuttamisen tavoitteena on kuuden uudisrakennuksen raken-
nusalan, joista kolme 850 k-m2 ja toiset kolme 800 k-m2, muuttaminen vii-
deksi rakennusalaksi (5 x 990 k-m2). Asuinrakennusten rakennusoikeus 4950 
k-m2 pysyy ennallaan. Kaikkien viiden asuinrakennuksen kerrosluvuksi osoi-
tetaan IV (2/3). Tontin keskelle sijoitetut autopaikat siirretään Insinöörinpo-
lun reunalle, jolloin tontin keskialue rauhoitetaan piha-alueeksi.  

 
1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

1. Asemakaavakartta 24.5.2006. 
2. Tilastolomake 24.5.2006. 
3. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 4.10.2005. 

 
 
2 TIIVISTELMÄ 

 
Voimassa olevan kaavan kuusi uudisrakennuksen rakennusalaa muutetaan 
viideksi rakennusalaksi ja autopaikat siirretään katujen reuna-alueille. 
Vanhan Mälikkälän kartanon päärakennuksen ja kivinavetan suojelutavoit-
teet sekä määräykset uudisrakentamisen rakentamistavoista säilyvät voimas-
sa olevan asemakaavan mukaisina. 

 
 
3 LÄHTÖKOHDAT 
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
Alueen yleiskuvaus 

 
Kaavanmuutosaluetta rajaavat pohjoisessa Insinöörinpolku ja Piirtäjänpuisto, 
etelässä Lukkosepän- ja Työnjohtajankadut.  
Kaava-alueen pinta-ala on n. 1,8134 ha. 
 
Mälikkälän kartanon päärakennus sijaitsee puutarhan ympäröimänä suojai-
sessa metsän reunassa. Alueella on vanha kivirakenteinen navetta.  

 
Rakennettu ympäristö 

 
Mälikkälän kartanon rakennukset muodostavat kulttuurihistoriallisesti ja 
maisemallisesti merkittävän kokonaisuuden. Harmaakivinavetta on rakennet-
tu 1860-luvulla. Päärakennus on rakennettu 1920-luvulla vanhan palaneen 
päärakennuksen tilalle. Se sijaitsee puutarhan ympäröimänä suojaisessa met-
sän reunassa. Rakentamattomat alueet tontin reuna-alueilla ovat heinittynei-
tä. 
 
Piirtäjänpuiston luonnontilaisena säilynyt mäntyvaltainen metsäalue kaa-
vanmuutosalueen pohjoispuolella muodostaa suojaisan seinämän Satakun-
nantien liikerakennusten suuntaan. Kaavanmuutosalueen lähiympäristö lou-
nais-, länsi- ja luoteispuolella on kaavoitettu asuinrakennusten korttelialueik-
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si ja aluetta on ryhdytty kesällä 2005 rakentamaan. Lukkosepänkadun ja 
Satakunnantien risteysalueen kaakkoispuolella sijaitsee omakotialue.  

 
Palvelut 

Runsaan kilometrin etäisyydellä sijaitsee Länsikeskus lukuisine myymälöi-
neen. Lähimmät ala-asteet ovat Pahaniemessä ja Suikkilassa, terveysasemat 
Jyrkkälässä ja Suikkilassa, päiväkodit Härkämäessä ja Suikkilassa sekä lähin 
nuorisotalo Jyrkkälässä. 

 
Tekninen huolto 

 
Nykyisen tontin sisäpuolella ei kulje vesi-, viemäri-, tietoliikenne- eikä kau-
kolämpöverkostojen runkojohtoja. 

 
Maanomistus 
 

Muutosalue on kaupungin omistama. Asunto Oy Turun Länsikartano on 
vuokrannut alueen 31.12.2055 saakka. 

 
3.2 Suunnittelutilanne 
 
Maakuntakaava 

 
Ympäristöministeriön 23.8.2004 vahvistamassa Varsinais-Suomen liiton laa-
timassa Turun kaupunkiseudun maakuntakaavassa suunnittelualue on varattu 
taajamatoimintojen alueeksi. Taajamatoimintojen alue sisältää asuinalueiden 
lisäksi paikallisia palvelukeskuksia, työpaikka-alueita ja ympäristöhäiriöitä 
aiheuttamattomia, pienehköjä teollisuusalueita. 
 

Yleiskaava 
 

Kaupunginvaltuuston 18.6.2001 hyväksymässä Turun yleiskaavassa 2020 
suunnittelualue on merkitty kerrostalovaltaiseksi asuntoalueeksi /palvelujen 
ja hallinnon alueeksi (AK/PK). Kerrostalovaltainen asuntoalue käsittää asu-
misen lisäksi ympäristöön soveltuvia työtiloja, virkistystä ja palveluja. Pal-
velujen ja hallinnon alue tarkoittaa työpaikka-aluetta, joka varataan pääasias-
sa toimistojen, liikkeiden, ympäristöhäiriöitä aiheuttamattoman tuotannon, 
asumisen sekä virkistyksen, julkisten palvelujen ja hallinnon käyttöön. 

 
Asemakaava 

Voimassa olevassa 3.7.2004 vahvistetussa asemakaavassa suunnittelualue on 
merkitty asuinrakennusten korttelialueeksi (A-1). 
 
Voimassa oleva asemakaava on esitetty kaavakartan yhteydessä. 

 
Rakennusjärjestys 
 

Turun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaupungin rakennusjärjestyksen 
4.3.2002 § 45. 

 
 
 



 4
 
Tonttijako- ja rekisteri 
 

Tontin Mälikkälä 67.-1 tonttijako on hyväksytty 10.5.2004 ja tonttirekisteriin 
tontti on merkitty 31.1.2005. 
 

Pohjakartta 
 
Pohjakartta on Turun kaupungin Kiinteistölaitoksen laatima. Pohjakartan 
tarkistus on suoritettu 24.3.2006. 

 
Selvitykset 
 

Voimassa olevan asemakaavan laatimista varten alueelta on laadittu luonto- 
ja maaperäselvitykset sekä melutarkastelu. Alueella ei ole erityisiä luontoar-
voja eikä alueella ole ollut sellaista toimintaa, joka olisi aiheuttanut maape-
rän likaantumista. Vuodelle 2020 arvioitu liikennemäärä aiheuttaa päiväai-
kaan (klo 7–22) yli 55 dBA:n melutason tontin reuna-alueille. 

 
 
4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve ja suunnittelun käynnistäminen 

 
Asemakaavanmuutoksen laadinta perustuu tontin vuokraajan Rakennus-
Lunden Oy:n anomukseen. 
 
Ympäristö- ja kaavoituslautakunta on myöntänyt kaavanmuutosalueelle 
poikkeamispäätöksen 13.9.2005 § 560 viiden asuinkerrostalon ja neljän talo-
usrakennuksen rakentamiselle edellyttäen asemakaavanmuutoksen hakemis-
ta. 
 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 
 
Osalliset 

− suunnittelualueen sekä naapurialueilla sijaitsevien kiinteistöjen 
ja rakennusten omistajat ja vuokraajat sekä alueen käyttäjät 

− Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry, Turun Pientalojen Keskus-
järjestö ry, Varsinais-Suomen kiinteistöyhdistys ry, Mälikkälän 
Omakotiyhdistys  

− Viranomaiset ja hallintokunnat: ympäristö- ja kaavoitusviras-
ton rakennusvalvontatoimisto, ympäristönsuojelutoimisto, 
suunnittelutoimisto/ liikenne- ja katusuunnittelu, maisema- ja 
miljöösuunnittelu, Kiinteistölaitos, Turku Energia, Vesilaitos, 
Maakuntamuseo, Lounais-Suomen ympäristökeskus. 

 
Vireille tulo 

 
Ilmoitus kaavanmuutoksen vireille tulosta sisältäen osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman on lähetetty kirjeitse osallisille 10.10.2005. 
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Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 

Vireille tulon jälkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 
asemakaavatoimistossa sekä asemakaavatoimiston internet-sivuilla. 
 
Asemakaavanmuutosehdotuksesta pyydetään lausunto Kiinteistölaitokselta, 
rakennusvalvontatoimistolta ja Vesilaitokselta. 

 
Esitetyt mielipiteet 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ei ole jätetty kirjallisia mielipiteitä. 
 
Turku Energiasta ilmoitettiin 15.11.2005 puhelimitse, ettei sillä ole huo-
mautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 

 
4.3 Asemakaavan tavoitteet 
 

Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 
Asemakaavan muuttamisen tavoitteena on muuttaa voimassa olevan asema-
kaavan kuuden asuinrakennuksen rakennusalat viideksi IV (2/3) -
kerroksiseksi 990 k-m2 rakennusalaksi ja sijoittaa autopaikat pois keskeltä 
piha-aluetta.  

 
4.4 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
 

Asemakaavaratkaisu perustuu ympäristö- ja kaavoituslautakunnan 13.9.2005 
myöntämään poikkeamispäätökseen. 

 
5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
5.1 Kaavan rakenne 

 
Muutosalueen pinta-ala on n. 1,8134 ha. 
 
Asemakaavanmuutoksessa tontilla olevat kuusi uudisrakennuksien raken-
nusalaa muutetaan viideksi rakennusalaksi. 
 
Asuinrakennusten kerrosluvuksi merkitään IV (2/3) ja rakennusoikeudeksi 
990 m2. Asuinrakentamiseen osoitettu rakennusoikeus pysyy muutosalueella 
ennallaan (4950 k-m2). Säilytettävissä rakennuksissa arvioidaan olevan ra-
kennusoikeuteen laskettavaa tilaa n. 1535 k-m2. Autopaikat on sijoitettu ka-
tujen reunoille, jolloin tontin keskialue on rauhoitettu piha-alueeksi. Luk-
kosepänkadun puoleisissa asuinrakennuksissa on kellarikerroksiin osoitettu 
tallirakentamista. Talousrakennuksiin on osoitettu rakennusoikeutta 325 k-
m2 ja autotallirakennuksiin 440 k-m2. Lisäksi korttelialueelle saa rakentaa 
pääasiallisesti maan pinnan alapuolella sijaitseviin kellarikerroksiin pääkäyt-
tötarkoituksenmukaisia tiloja ja ympäristövaikutuksiltaan toimistotiloihin 
verrattavia työtiloja korttelialueella muutoin sallitun rakennusoikeuden ylit-
täen. Kokonaisrakennusoikeudeksi tulee autotallit ja talousrakennukset mu-
kaan lukien n. 7250 k-m2 (e = 0.40).  
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Korttelialueella saadaan enintään 10 % kunkin asuinrakennuksen rakennus-
alan rakennusoikeudesta käyttää ympäristövaikutuksiltaan toimistotiloihin 
verrattavien työtilojen rakentamiseen. Sr2-alueen vanhaan kivinavettaraken-
nukseen saa sijoittaa ympäristövaikutuksiltaan toimistotiloihin verrattavia 
työtiloja sekä asukkaiden yhteiskäyttötiloja enintään 50 % rakennuksen ker-
rosalasta. 
 
Määräykset säilytettävien rakennusten muutostavoista ja uudisrakennusten 
rakentamistavoista säilytetään voimassa olevan asemakaavan mukaisina. 

 
 
6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 
Asemakaavan toteuttaminen uudisrakentamisen osalta on jo aloitettu 
13.9.2005 myönnettyyn poikkeamispäätökseen perustuen.  
 
Suojeltavien rakennusten voimassa olevat rakennusluvat perustuvat voimas-
sa olevaan asemakaavaan.  
 
Turussa 24. päivänä toukokuuta 2006 
 
 
 
 
 
Asemakaavapäällikkö  Timo Hintsanen 
 
 
 
 
 
Suunnitteluavustaja  Maj-Britt Kyllönen 

 
 
LIITTEET  Tilastolomake osa 1 


